
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2022 № 788
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Экономическое развитие 
Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы»

В целях более эффективной реализации мероприятий в сфере 
инвестиционной деятельности и малого и среднего предпринимательства в 
Вытегорском районе и в связи с принятием решений Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 13 декабря 2021 года 
№ 500 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов», от 27 декабря 2021 года № 511 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 09.12.2020 года № 386», от 31 марта 2022 
года № 354 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания 
от 13.12.2021 года № 500» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную 
постановлением администрации Вытегорского муниципального района от 1 
апреля 2019 года № 343 следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта 
цифры «17990,8» заменить цифрами «21007,7», слова «2021 год -  2755,0 
тыс.руб.;» заменить словами «2021 год -  2650,1 тыс.руб.;», слова «2022 год -
5457.9 тыс.руб.;» заменить словами «2022 год -  5364,7 тыс.руб.;», слова 
«2023 год -  5707,9 тыс.руб.;» заменить словами «2023 год -  3637,7 
тыс.руб.;», слова «2024 год - 2035,0 тыс.руб.;» заменить словами «2024 год -  
7320, 2 тыс.руб.» ;

2) в разделе «Объем финансового обеспечения программы» цифры 
«18041,3» заменить цифрами «21007,7», слова «2021 год -  2755,0 тыс. руб.;» 
заменить словами «2021 год — 2650,1 тыс.руб.;», слова «2022 год -5457,9 
тыс.руб.;» заменить словами «2022 год -  5364,7 тыс.руб.;», слова «2023 год -
5707.9 тыс.руб.;» заменить словами 2023 год -  3637,7 тыс.руб.;», слова «2024 
год - 2035,0 тыс.руб.;» заменить словами «2024 год -7320, 2 тыс.руб.» ;



3) приложение 1 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

4) приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению;

5) приложение 4 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению;

6) приложение 5 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению;

7) в подпрограмме «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Вытегорском районе»:

- позицию «Целевые показатели подпрограммы 2» паспорта дополнить 
абзацем следующего содержания «- количество специализированного 
автотранспорта (автолавки), приобретенного за счет субсидии, 
осуществляющего доставку продовольственных товаров в малонаселенные и 
(или) труднодоступные населенные пункты, согласно маршрутам и 
графикам, установленным соглашением между муниципальным 
образованием и организацией или индивидуальным предпринимателем, 
единиц»;

- в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2» 
паспорта цифры «7588,6» заменить цифрами «11433,7», слова «2021 год -
2112.8 тыс.руб.;» заменить словами «2021 год -  2043,0 тыс.руб.;», слова 
«2022 год -1617,9 тыс.руб.;» заменить словами «2022 год -  3751,9 тыс.руб.;», 
слова «2023 год -1867,9 тыс.руб.;» заменить словами «2023 год -  2321,9 
тыс.руб.;», слова «2024 год -995,0 тыс.руб.;» заменить словами «2024 год -
2321.9 тыс.руб.;»;

- позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2» 
паспорта дополнить абзацем следующего содержания «- количество 
специализированного автотранспорта (автолавки), приобретенного за счет 
субсидии, осуществляющего доставку продовольственных товаров в 
малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты, согласно 
маршрутам и графикам, установленным соглашением между муниципальным 
образованием и организацией или индивидуальным предпринимателем 
составит 1 единицу транспорта»;

- раздел 1 дополнить новыми абзацами седьмым -восемнадцатым 
следующего содержания:

«На период реализации подпрограммы 2 в качестве приоритетных 
устанавливаются следующие направления деятельности субъектов малого и 
среднего предпринимательства, дающие преимущественное право на 
получение поддержки:

- предоставление услуг населению и организациям в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства;

- организация пассажирских перевозок;
- утилизация и переработка отходов производства и потребления;
- бытовое обслуживание населения;



- предоставление услуг в сфере образования, включая проведение 
занятий с детьми и дополнительное образование детей и взрослых;

- организация досуга детей и молодежи;
- услуги в сфере здравоохранения;
- услуги в физкультурно-оздоровительной сфере;
- социальное обслуживание населения;
- производство и переработка сельскохозяйственной продукции;
- внутренний и въездной туризм, развитие туристской индустрии.».
- раздел 2 дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего 

содержания:
«- количество специализированного автотранспорта (автолавки), 

приобретенного за счет субсидии, осуществляющего доставку 
продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные 
населенные пункты, согласно маршрутам и графикам, установленным 
соглашением между муниципальным образованием и организацией или 
индивидуальным предпринимателем составит 1 единицу транспорта.»;

- в разделе 3 Основное мероприятие 1 «Финансовая поддержка» 
дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) предоставление субсидии на приобретение специализированного 
автотранспорта для развития торговли в малонаселенных и (или) 
труднодоступных населенных пунктах Вытегорского муниципального 
района.»;

- в разделе 4 «Финансовое обеспечение» цифры «7588,6» заменить 
цифрами «11433,7», слова «2021 год -  2112,8 тыс.руб.;» заменить словами 
«2021 год -  2043,0 тыс.руб.;», слова «2022 год -1617,9 тыс.руб.;» заменить 
словами «2022 год -3751,9 тыс.руб.;», слова «2023 год -1867,9 тыс.руб.;» 
заменить словами «2023 год -  2321,9 тыс.руб.;», слова «2024 год -995,0 
тыс.руб.;» заменить словами «2024 год -  2321,9 тыс.руб.;» ;

- приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему постановлению;

- приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 
настоящему постановлению;

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 7 к 
настоящему постановлению;

- приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 8 к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации А.В. Скресанов



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 12.07.2022 № 788 

«Приложение 1 
к программе 

«Экономическое развитие Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы»

Сведения о целевых показателях программы

№
п/п

Задачи, направленные 
на достижение цели

Наименование 
целевого показателя

Ед.
измере

ния

Значение целевого показателя
2020 год 

(базовый)
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Повышение 

инвестиционной 
привлекательности 

Вытегорского 
муниципального района

Объём инвестиций в 
основной капитал за 
счёт всех источников 

финансирования в 
расчёте на 1 человека

тыс. руб. 42,15 42,24 42,26 42,9 43,6 45,0

2

Создание благоприятных 
условий для развития 

малого и среднего 
предпринимательства

число субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства 
в расчете на 10 тысяч 

человек населения

единиц 235,39 276,0 276,5 277,0 278,0 279,0

доля среднесписочной 
численности 

работников (без 
внешних 

совместителей) малых 
и средних

% 28,49 29,0 29,5 30,0 30,5 31,0



предприятий в 
среднесписочной 

численности 
работников (без 

внешних 
совместителей) всех 

предприятий и 
организаций, 

процентов

3

Создание благоприятных 
условий для развития 
сельского хозяйства и 
рыбохозяйственного 

комплекса

доля прибыльных 
сельскохозяйственных 
организаций (включая 

крестьянско- 
фермерские 

хозяйства) в общем их 
числе

% 100 100 100 100 100 100

».



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 12.07.2022 № 788 

«Приложение 3 
к программе 

«Экономическое развитие Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации программы за счет средств районного бюджета

Статус Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
Итого всего, в том числе 2650,1 5 364,7 3 637,7 7 320, 2 2035,0

собственные доходы 2008,1 3474,5 2707,9 6313,2 2035,0

средства областного бюджета 642,0 1681,6 690,7 708,5 0,0

средства федерального бюджета 0,0 208,6 239,1 298,5 0,0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 607,1 1612,8 1315,8 4 998,3 1040,0

собственные доходы 607,1 1341,9 1005,3 4610,6 1040,0

средства областного бюджета 0,0 62,3 71,4 89,2 0,0



средства федерального бюджета 0,0 208,6 239,1 298,5 0,0

Подпрограмма 2 всего, в том числе 2043,0 3751,9 2321,9 2321,9 995,0

собственные доходы 1401,0 2132,6 1702,6 1702,6 995,0

средства областного бюджета 642,0 1619,3 619,3 619,3 0,0

средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 12.07.2022 №788

«Приложение 4 
к программе

«Экономическое развитие Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы»

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
объёмов привлечения дополнительных средств для реализации программы

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 208,6 239,1 298,5 0,0

средства областного бюджета 642,0 1681,6 690,7 708,5 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических 
и юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 12.07.2022 № 788

«Приложение 5 
к программе

«Экономическое развитие Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы»

ПОДПРОГРАММА 
«Формирование благоприятного инвестиционного климата в

Вытегорском районе»
(далее -  подпрограмма 1)

Паспорт подпрограммы 1

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 1

Отдел сельского хозяйства и 
природопользования Администрация 
Вытегорского муниципального района

Участники подпрограммы 1 КУМИ, отдел архитектуры и 
градостроительства

Цели и задачи 
подпрограммы 1

Цель - создание благоприятных условий 
для осуществления инвестиционной 
деятельности.
Задачи:
1. создание благоприятной 
административной среды для развития 
инвестиционной деятельности;
2. формирование инвестиционных 
площадок и соответствующей 
инфраструктуры для реализации 
инвестиционных проектов;
3. повышение инвестиционной 
привлекательности Вытегорского 
муниципального района;
4. повышение эффективности 
использования муниципального 
имущества, вовлечение земли и 
недвижимости в хозяйственный оборот;
5. продвижение инвестиционных 
возможностей и экономического 
потенциала района;
6. стимулирование субъектов 
деятельности к реализации



инвестиционных проектов на территории 
района.

Программно-целевые 
инструменты подпрограммы 
1

Отсутствуют

Сроки и этапы реализации 
подпрограммы 1

2021 -  2025 годы

Целевые показатели 
подпрограммы 1

1. Количество проведенных заседаний 
рабочей группы по формированию 
благоприятного инвестиционного климата 
района, единиц;
2. Наличие актуальной информации 

об инвестиционной деятельности на 
официальном сайте района, единиц;
3. Наличие актуального реестра 

инвестиционных проектов, размещенного 
на сайте района, единиц;
4. Наличие плана создания 1 

инвестиционных объектов на территории 
района, единиц; .
5. Количество новых инвестиционных , 

площадок, ед.;
6. Количество мероприятий 

инвестиционной направленности, единиц;
7. Доля заявлений для получения 

разрешения на строительство объектов 
капитального строительства (кроме 
ИЖС), по которым выдано разрешение на 
строительство, от общего количества 
заявлений для получения разрешения на 
строительство объектов капитального 
строительства (кроме ИЖС), %;
8. Количество сформированных 

инвестиционных предложений, единиц;
9. Количество объектов поставленных на 
кадастровый учет и количество > 
уточненных характеристик объектов 
недвижимости, единиц;
10. Количество оцененных объектов 
муниципального имущества и земельных 
участков, единиц;
11. Количество земельных участков, 
поставленных на кадастровый учет, 
единиц;
12. Количество предложенных проектов



инвестиционного развития района со 
стороны молодёжи, единиц;
13. Количество реализованных 
инвестиционных проектов, единиц;
14. Количество субъектов 
инвестиционной деятельности, 
получивших финансовую поддержку, 
единиц;
15.Количество объектов недвижимости в 
кадастровых кварталах, в которых 
проведены комплексные кадастровые 
работы, единиц.

Объем финансового 
обеспечения подпрограммы 
1

Общий объем финансового обеспечения 
за счет средств районного бюджета, 
необходимый для реализации 
мероприятий подпрограммы 1, 
составляет 9574,0 тыс. рублей, в том 
числе с разбивкой по годам:
2021 год-607,1 тысяч рублей,
2022 год -  1612,8 тысяч рублей,
2023 год -  1315,8 тысяч рублей,
2024 год -  4998,3 тысяч рублей,
2025 год - 1040,0 тысяч рублей.

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы 1

За период действия подпрограммы 1 с 
2021 года по 2025 год планируется 
достижение следующих результатов:
1. организовано и проведено не менее 10 
заседаний рабочей группы по 
формированию благоприятного 
инвестиционного климата на территории 
района ежегодно;
2. на официальном сайте района 
размещена актуальная информация об 
инвестиционной деятельности на 
территории района;
3. на официальном сайте района 
размещён актуальный реестр 
инвестиционных проектов, размещенный 
на сайте района;
4. на официальном сайте района 
размещён актуальный план создания 
инвестиционных объектов на территории 
района;
5. сформировано не менее 35 новых 
инвестиционных площадок на



территории района;
6. организовано и проведено не менее 25
мероприятий инвестиционной
направленности;
7. доля заявлений для получения
разрешения на строительство объектов
капитального строительства (кроме
ИЖС), по которым выдано разрешение
на строительство, от общего количества
заявлений для получения разрешения на
строительство объектов капитального
строительства (кроме ИЖС) составит не
менее 75 % ежегодно;
8. сформировано не менее 15
инвестиционных предложений;
9. постав лены на кадастровый учёт и
уточнены характеристики 95 объектов
недвижимости;
10.оценено 150 объектов
муниципального имущества и земельных
участков;
11 .поставлено на кадастровый учёт 150
земельных участков;
12. количество проектов
инвестиционного развития района со
стороны молодёжи составит не менее 12
единиц;
13. количество реализованных
инвестиционных проектов составит не
менее 30 единиц;
14. предоставлена стимулирующая
финансовая поддержка двум субъектам
инвестиционной деятельности;
15. количество объектов недвижимости в
кадастровых кварталах, в которых
проведены комплексные кадастровые
работы составит 974 единицы.

I. Общая характеристика сферы реализации подпрограммы 1

Привлечение инвестиций является одной из важнейших задач 
Администрации Вытегорского муниципального района. С целью ее решения 
необходимо в полной мере внедрить в Вытегорском районе мероприятия по 
обеспечению благоприятного инвестиционного климата. Часть работы в этом 
направлении уже проведена: разработан инвестиционный паспорт района ,



выделен инвестиционный уполномоченный района для оказания содействия 
инвесторам, сформирован и действует Инвестиционный совет Вытегорского 
муниципального района. Однако, это далеко не все необходимые 
мероприятия по улучшению инвестиционного климата в Вытегорском 
районе. В то же время, деятельность по формированию благоприятного 
инвестиционного климата носит комплексный характер и требует 
объединения усилий различных структурных подразделений Администрации 
района, следовательно, решать эту задачу целесообразно программным 
методом. Подпрограмма 1 направлена на улучшение инвестиционного 
климата в Вытегорском районе.

Инвестиционная деятельность напрямую зависит от качества 
документов территориального планирования и градостроительного 
зонирования. Подпрограммой 1 предусматривается приведение данных 
документов в соответствие со Стратегией социально-экономического 
развития Вытегорского муниципального района на 2019 -  2030 годы, 
планами развития территорий, социальной и инженерной инфраструктуры.

Вытегорский район обладает огромным минерально-сырьевым и 
природным потенциалом, имеет выгодное географическое расположение. 
Эти факторы способствуют развитию экономики района. Задача 
Администрации -  сформировать информацию об инвестиционном 
потенциале района и представить инвесторам для организации новых 
производств и создания новых объектов, а следовательно, и для создания 
новых рабочих мест.

Кроме этого, необходимо формировать инвестиционные площадки для 
создания новых объектов и обеспечивать их необходимой инфраструктурой, 
а затем представлять их инвесторам.

II. Цели, задачи, целевые показатели, основные ожидаемые конечные 
результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы 1

Цель - создание благоприятных условий для осуществления 
инвестиционной деятельности.

Задачи:
1. создание благоприятной административной среды для развития 

инвестиционной деятельности;
2. формирование инвестиционных площадок и соответствующей 

инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов;
3.повышение инвестиционной привлекательности Вытегорского 

муниципального района;
4.повышение эффективности использования муниципального 

имущества, вовлечение земли и недвижимости в хозяйственный оборот;
5. продвижение инвестиционных возможностей и экономического 

потенциала района;
6. стимулирование субъектов инвестиционной деятельности к 

реализации инвестиционных проектов на территории района.



Сведения о целевых показателях подпрограммы 1 представлены в 
приложении 1 к подпрограмме 1.

Методика расчёта и порядок сбора исходной информации для расчёта 
целевых показателей представлены в приложении 2 к подпрограмме 1.

За период действия подпрограммы 1 с 2021 года по 2025 год 
планируется достижение следующих результатов:

1. организовано и проведено не менее 10 заседаний рабочей группы по 
формированию благоприятного инвестиционного климата на территории 
района ежегодно;

2. на официальном сайте района размещена актуальная информация об 
инвестиционной деятельности на территории района;

3. на официальном сайте района размещён актуальный реестр 
инвестиционных проектов, размещенный на сайте района; ' - .

4. на официальном сайте района размещён актуальный план создания 
инвестиционных объектов на территории района;

5. сформировано не менее 35 новых инвестиционных площадок ‘на 
территории района;

6. организовано и проведено не менее 25 мероприятий инвестиционной 
направленности;

7. доля заявлений для получения разрешения на строительство 
объектов капитального строительства (кроме ИЖС), по которым выдано 
разрешение на строительство, от общего количества заявлений для 
получения разрешения на строительство объектов капитального 
строительства (кроме ИЖС) составит не менее 75 % ежегодно;

8. сформировано не менее 15 инвестиционных предложений;
9.поставлены на кадастровый учёт и уточнены характеристики 95 

объектов недвижимости;
10.оценено 150 объектов муниципального имущества и земельных 

участков;
11 .поставлено на кадастровый учёт 150 земельных участков;
12. количество проектов инвестиционного развития района со стороны 

молодёжи составит не менее 12 единиц;
13. количество реализованных инвестиционных проектов составит не 

менее 30 единиц;
14. предоставлена стимулирующая финансовая поддержка двум 

субъектам инвестиционной деятельности;
15. количество объектов недвижимости в кадастровых кварталах, в 

которых проведены комплексные кадастровые работы составит 974 единицы.

III. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1

Для решения задач подпрограммы 1 необходимо реализовать ряд 
основных мероприятий.

Основное мероприятие 1: «Создание системы административной 
поддержки для комфортного вхождения инвесторов в район».



Цель мероприятия: создание благоприятной административной среды 
для развития инвестиционной деятельности.

В рамках осуществления мероприятия предусматривается:
организация работы рабочей группы по формированию 

благоприятного инвестиционного климата на территории Вытегорского 
района;

- организация работы Инвестиционного Совета Вытегорского района;
- ведение раздела «Инвестиционная деятельность» на официальном 

сайте района;
- создание единого реестра инвестиционных проектов Вытегорского 

муниципального района.
Основное мероприятие 2: «Развитие инфраструктуры для реализации 

инвестиционных проектов».
Цель: формирование инвестиционных площадок и соответствующей 

инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов.
В рамках осуществления мероприятия планируется:
- формирование плана создания инвестиционных объектов и 

необходимой транспортной, энергетической, социальной, инженерной, 
коммунальной инфраструктуры Вытегорского муниципального района;

- выявление инвестиционных площадок района;
- содействие в реализации инвестиционных проектов (проведение 

комплекса землеустроительных работ, формирование земельных участков, 
постановка сформированного земельного участка на кадастровый учёт, 
проведение согласований по оснащению земельного участка необходимой 
инженерной, энергетической, транспортной и иной инфраструктуры).

Основное мероприятие 3: «Повышение инвестиционной и деловой 
активности субъектов инвестиционной деятельности».

Цель мероприятия: повышение инвестиционной привлекательности 
Вытегорского муниципального района.

В рамках осуществления мероприятия планируется:
разработка и корректировка документов территориального 

планирования и документов по планировке территории;
- организация мероприятий по проведению публичных слушаний по 

документам территориального планирования района.
- организация и участие в тематических инвестиционных и 

экономических форумах, выставках, конференциях, конкурсах, ярмарках, 
ассамблеях, семинарах; подготовка и проведение встреч с потенциальными 
инвесторами

- приобретение оборудования для организации и участия в 
региональных и районных мероприятиях экономической направленности;

- размещение информационного материала о развитии района и его 
инвестиционном потенциале в СМИ в общедоступных местах;

проектирование, разработка и изготовление баннеров об 
инвестиционной деятельности и экономическом потенциале района;

- издание инвестиционного паспорта Вытегорского муниципального



района
- обеспечение деятельности инвестиционного уполномоченного 

района;
повышение квалификации сотрудников Администрации по 

направлению инвестиционной деятельности;
- стимулирующая финансовая поддержка субъектов инвестиционной 

деятельности.
Основное мероприятие 4: «Обеспечение рационального использования 

земельно-имущественного комплекса района».
Цель мероприятия: повышение эффективности использования 

муниципального имущества, вовлечение земли и недвижимости в 
хозяйственный оборот.

В рамках осуществления мероприятия планируется:
- оформление государственной регистрации прав на объекты 

недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности, в том числе на 
земельные участки;

- выполнение кадастровых работ по подготовке технических планов 
(объекта капитального строительства, сооружения, помещения) - для 
постановки на учет объекта недвижимости, внесение изменений об учете 
части объекта недвижимости, учете изменений объекта недвижимости и т.д.):

- выполнение кадастровых работ по подготовке актов обследования для 
снятия с учета и прекращения права собственности на объекты;

- выполнение кадастровых работ по формированию земельных 
участков;

- обеспечение реализации плана (программы) по приватизации и сдаче 
в аренду объектов муниципальной собственности;

- предоставление земельных участков находящихся в муниципальной 
собственности, государственная собственность на которые не разграничена в 
аренду, в собственность;

- проведение комплексных кадастровых работ.
Основное мероприятие 5: «Пропаганда и популяризация 

экономического потенциала и инвестиционной деятельности на территории 
Вытегорского муниципального района».

Цель мероприятия: пропаганда и популяризация инвестиционной 
деятельности и экономического потенциала района.

В рамках осуществления мероприятия планируется:
проведение тематических встреч учащейся молодежи с 

руководителями предприятий, индивидуальными предпринимателями с 
целью закрепления молодежи на территории района;

- организация районного конкурса «Лучший молодежный инвестпроект 
Вытегорского муниципального района»;

- организация районного конкурса «Инвестор года»;
- организация участия представителей (инвесторов) района в областном 

конкурсе «Инвестор региона».
Основное мероприятие 3: «Стимулирующая финансовая поддержка



субъектов инвестиционной деятельности».
Цель мероприятия: оказание финансовой поддержки субъектам 

инвестиционной деятельности.
В рамках осуществления мероприятия планируется:

разработка мер финансовой поддержки для субъектов 
инвестиционной деятельности;

- предоставление финансовой поддержки субъектам инвестиционной 
деятельности.

IV. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 
подпрограммы 1 за счёт средств районного бюджета

Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 1, 
составляет 9574,0 тыс. рублей, в том числе с разбивкой по годам:

2021 год -  607,1 тысяч рублей,
2022 год -  1612,8 тысяч рублей,
2023 год -  1315,8 тысяч рублей,
2024 год -  4998,3 тысяч рублей,
2025 год - 1040,0 тысяч рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

1 представлены в приложении 3 к подпрограмме 1.



Приложение 1 
к подпрограмме 1

Сведения о целевых показателях подпрограммы 1

№
п/п

Задача, направленная 
на достижение цели

Наименование целевого 
показателя

Единица
измерения

Значение целевого показателя
плановое

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 7 8 9
1. Создание благоприятной 

административной 
среды для развития 

инвестиционной 
деятельности;

Количество проведенных 
заседаний рабочей группы по 

формированию благоприятного 
инвестиционного климата района

единиц 10 10 10 10

Наличие актуальной информации 
об инвестиционной деятельности 

на официальном сайте района

да/нет да да да да

Наличие актуального реестра 
инвестиционных проектов, 

размещенного на официальном 
сайте района

да/нет да да да да

2. Развитие 
инфраструктуры для 

реализации 
инвестиционных 

проектов

Наличие плана создания 
инвестиционных объектов на 
территории района, единиц

да/нет да да да да

3. Повышение 
инвестиционной 

привлекательности 
Вытегорского 

муниципального района;

Количество новых 
инвестиционных площадок

единиц 7 7 7 7 7

Количество мероприятий 
инвестиционной направленности

единиц 5 5 5 5 5

Доля заявлений для получения 
разрешения на строительство 

объектов капитального 
строительства (кроме ИЖС), по

% 75 75 75 75 75



которым выдано разрешение на 
строительство, от общего 
количества заявлений для 
получения разрешения на 
строительство объектов 

капитального строительства 
(кроме ИЖС)

Количество сформированных 
инвестиционных предложений

единиц 3 3 3 3 3

4. Повышение 
эффективности 
использования 

муниципального 
имущества, вовлечение 
земли и недвижимости в 
хозяйственный оборот;

Количество объектов 
поставленных на кадастровый 
учет и количество уточненных 

характеристик объектов 
недвижимости

единиц 15 15 15 25 25

Количество оцененных объектов 
муниципального имущества и 

земельных участков

единиц 30 30 30 30 30

Количество земельных участков, 
поставленных на кадастровый 

учет

единиц 30 30 30 30 30

Количество объектов 
недвижимости в кадастровых 

кварталах, в которых проведены 
комплексные кадастровые работы

единиц 279 320 375

5. Пропаганда и 
популяризация 

инвестиционной 
деятельности и 
экономического 

потенциала района

Количество предложенных 
проектов инвестиционного 
развития района со стороны 

молодёжи

единиц 3 3 3 3

Количество реализованных 
инвестиционных проектов, единиц

единиц - 6 8 8 8

6. Стимулирующая 
финансовая поддержка 

субъектов 
инвестиционной

Количество субъектов 
инвестиционной деятельности, 

получивших финансовую 
поддержку

единиц 1 1



j деятельности



Приложение 2 
к подпрограмме 1

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей подпрограммы 1

№
п/п

Наименование
целевого

показателя

Ед.
изм.

Определение
целевого

показателя

Временные
характеристики

целевого
показателя

Алгоритм 
формирования 

(формула) и 
методологи

ческие 
пояснения к 

целевому 
показателю

Базовые 
показатели, 

используемые в 
формуле

Метод 
сбора 

информаци 
и, индекс 

формы 
отчетности

Ответст
венный за 

сбор 
данных по 
целевому 

показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Количество 

проведенных 
заседаний 

рабочей группы 
по

формированию 
благоприятного 
инвестиционно

го климата 
района

единиц Общее 
количество 

проведенных 
заседаний 

рабочей группы 
по

формированию 
благоприятного 
инвестиционно

го климата 
района в год

периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 

марта года, 
следующего за 

отчётным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

- -

Данные 
отдела 

сельского 
хозяйства и 

природо
пользования

Отдел 
сельского 

хозяйства и 
природо

пользования

2. Наличие 
актуальной 

информации об 
инвестицион

ной
деятельности на 

официальном

да/нет Наличие 
актуальной 

информации об 
инвестицион

ной
деятельности, 

размещенной на

периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 

марта года, 
следующего за 

отчётным, 
временная

- -

Данные 
отдела 

сельского 
хозяйства и 

природо
пользования

Отдел 
сельского 

хозяйства и 
природо

пользования



сайте района официальном 
сайте района в 

разделе 
«Инвестицион

ная
деятельность»

характеристика -  
календарный год

3. Наличие да/нет Наличие периодичность Данные Отдел
актуального актуального сбора данных - отдела сельского

реестра реестра ежегодно до 1 сельского хозяйства и
инвестицион инвестицион марта года, хозяйства и природо
ных проектов, ных проектов, следующего за природо пользования
размещенного размещенного отчётным, пользования

на
официальном

на
официальном

временная 
характеристика -

сайте района сайте района 
разделе 

«Инвестицион
ная

деятельность»

календарный год

4. Наличие плана да/нет Наличие плана периодичность Данные Отдел
создания создания сбора данных - отдела сельского

инвестицион инвестицион ежегодно до 1 сельского хозяйства и
ных объектов ных объектов марта года, хозяйства и природо
на территории на территории следующего за - - природо пользования

района района отчётным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

пользования

5. Количество единиц Вновь периодичность Данные Отдел
новых выявленные, сбора данных - отдела сельского

инвестицион сформирован ежегодно до 1 сельского хозяйства и
ных площадок ные в виде 

земельного 
участка и

марта года, 
следующего за 

отчётным,

хозяйства и 
природо

пользования

природо
пользования



имеющие 
паспорт 

инвестицион
ные площадки

временная 
характеристика -  
календарный год

6. Количество
мероприятий
инвестицион

ной
направленности

единиц Сумма
количества

проведённых
мероприятий
инвестицион

ной
направленности 

районного 
уровня и 

количества 
мероприятий 
инвестицион

ной
направленности 

областного 
уровня, в 
которых 
принято 
участие 

Администра
цией района

периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 

марта года, 
следующего за 

отчётным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

Кми = Кри + 
Кои

Кми - количество 
мероприятий 

инвестиционной 
направленности; 
Кри - количество 

проведённых 
мероприятий 

инвестиционной 
направленности 

районного уровня; 
Кои - количество 

мероприятий 
инвестиционной 
направленности 

областного уровня, в 
которых принято 

участие

Данные 
отдела 

сельского 
хозяйства и 

природо
пользования

Отдел 
сельского 

хозяйства и 
природо

пользования

7. Доля заявлений 
для получения 
разрешения на 
строительство 

объектов 
капитального 
строительства 
(кроме ИЖС), 

по которым

% Отношение 
количества 

заявлений для 
получения 

разрешения на 
строительство 

объектов 
капитального 
строительства

периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 

марта года, 
следующего за 

отчётным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

Дв =
Кв* 100%/Ко

Кв -  количество 
заявлений для 

получения 
разрешения на 
строительство 

объектов 
капитального 

строительства (кроме 
ИЖС), по которым

Отчётность
отдела

архитекту
ры

Отдел
архитекту

ры



выдано (кроме ИЖС), выдано разрешение
разрешение на по которым на строительство;
строительство, выдано Ко - общее

от общего разрешение на количество
количества строительство, заявлений для

заявлений для к общему получения
получения количеству разрешения на

разрешения на заявлений для строительство
строительство получения объектов

объектов разрешения на капитального
капитального строительство строительства (кроме
строительства объектов ИЖС)
(кроме ИЖС) капитального 

строительства 
(кроме ИЖС)

8. Количество единиц Количество периодичность Данные Отдел
сформирован сформирован сбора данных - отдела сельского

ных ных ежегодно до 1 сельского хозяйства и
инвестицион инвестицион марта года, хозяйства и природо

ных ных следующего за природо пользования
предложений предложений, 

оформленных 
на электронном 

и бумажном 
носителях в 

виде 
презентации и 
пояснительной 

записки

отчётным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

пользования

9. Количество
объектов

единиц Количество
объектов

периодичность 
сбора данных -

Данные
КУМИ

КУМИ

поставленных поставленных ежегодно до 1 - -
на кадастровый на кадастровый марта года,

учет и учет и следующего за



количество
уточненных

характеристик
объектов

недвижимости

количество
уточненных

характеристик
объектов

недвижимости

отчётным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

10. Количество 
оцененных 
объектов 

муниципально
го имущества и 

земельных 
участков

единиц Количество 
оцененных 
объектов 

муниципально
го имущества и 

земельных 
участков

периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 

марта года, 
следующего за 

отчётным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

- -

Данные
КУМИ

КУМИ

11. Количество 
земельных 
участков, 

поставленных 
на кадастровый 

учет

единиц Количество 
земельных 
участков, 

поставленных 
на кадастровый 

учет

периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 

марта года, 
следующего за 

отчётным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

- -

Данные
КУМИ

КУМИ

12. Количество 
предложенных 

проектов 
инвестиционно

го развития 
района со 
стороны 

молодёжи

единиц Количество 
предложенных 

проектов 
инвестиционно

го развития 
района со 
стороны 

молодёжи

периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 

марта года, 
следующего за 

отчётным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

- -

Данные 
отдела 

сельского 
хозяйства и 

природо
пользования

Отдел 
сельского 

хозяйства и 
природо

пользования

13. Количество
реализованных

единиц Количество
реализованных

периодичность 
сбора данных - - - Данные

отдела
Отдел

сельского



инвестицион
ных проектов

инвестицион
ных проектов

ежегодно до 1 
марта года, 

следующего за 
отчётным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

сельского 
хозяйства и 

природо
пользования

хозяйства и 
природо

пользования

14. Количество
субъектов

инвестицион
ной

деятельности,
получивших
финансовую
поддержку

единиц Количество
субъектов

инвестицион
ной

деятельности,
получивших
финансовую
поддержку

периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 

марта года, 
следующего за 

отчётным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

- -

Данные 
отдела 

сельского 
хозяйства и 

природо
пользования

Отдел 
сельского 

хозяйства и 
природо

пользования

15. Количество 
объектов 

недвижимости 
в кадастровых 
кварталах,в 

которых 
проведены 

комплексные 
кадастровые 

работы

единиц Количество 
объектов 

недвижимости 
в кадастровых 
кварталах,в 

которых 
проведены 

комплексные 
кадастровые 

работы

периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 

марта года, 
следующего за 

отчётным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

- -

Данные
КУМИ

КУМИ



Приложение 3 
к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия

Ответственны
й

исполнитель,
участник

Целев
ой

показа
тель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрог
рамма 1

«Формирование 
благоприятного 

инвестиционного 
климата в 

Вытегорском районе» итого X

всего, в том числе 607,1 1612,8 1315,8 4998,6 1040,0

собственные
доходы

607,1 1341,9 1005,3 4610,6 1040,0

средства
областного
бюджета

0,0 62,3 71,4 89,2 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 208,6 239,1 298,5 0,0

Администра
ция района X

всего, в том числе 607,1 1612,8 1315,8 4998,6 1040,0

собственные
доходы

607,1 1341,9 1005,3 4610,6 1040,0

средства
областного
бюджета

0,0 62,3 71,4 89,2 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 208,6 239,1 298,5 0,0

Основное Создание системы Админисгра- 1,2,3 всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 590,0



мероприя
тие

административной 
поддержки для 
комфортного 

вхождения инвесторов 
в район»

ция района собственные
доходы

0,0 0,0 0,0 0,0 590,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя

тие

Развитие 
инфраструктуры для 

реализации 
инвестиционных 

проектов

Администра
ция района 4

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0

собственные
доходы

0,0 0,0 0,0 0,0 200,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя

тие

Повышение 
инвестиционной и 

деловой активности 
субъектов 

инвестиционной 
деятельности

Администра
ция района 5,6,7,8

всего, в том числе 0,0 235,0 0,0 0,0 250,0

собственные
доходы

0,0 235,0 0,0 0,0 250,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя

тие

Обеспечение 
рационального 
использования 

земельно- 
имущественного 
комплекса района

Администра
ция района

9,Ю,
11,15

всего, в том числе 607,1 1252,8 1190,8 1273,3 850,0

собственные
доходы

607,1 981,9 880,3 885,6 850,0

средства
областного
бюджета

0,0 62,3 71,4 89,2 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 208,6 239,1 298,5 0,0

Основное
мероприя

тие

Пропаганда и 
популяризация 

инвестиционной
Администра
ция района 12,13

всего, в том числе 0,0 125,0 125,0 125,0 0,0

собственные
доходы

0,0 125,0 125,0 125,0 0,0



деятельности и
экономического

потенциала района
Основное
мероприя

тие

Стимулирующая 
финансовая поддержка 

субъектов 
инвестиционной 

деятельности

Администра
ция района

средства
областного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 3600,0 0,0

собственные
доходы

0,0 0,0 0,0 3600,0 0,0

средства
областного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».



Приложение 5
к постановлению 

Администрации района 
от 12.07.2022 № 788

«Приложение 1 
к подпрограмме 2

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях подпрограммы 2__________________________________

№
п/
п

Задачи, направленные 
на достижение цели

Наименование индикатора 
(показателя)

Единица
измере

ния

Значения показателей
Базовое плановое

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Оказание поддержки и 

содействия развитию 
малого и среднего 
предпринимательства 
на территории района;

количество проведенных консультаций 
субъектов МСП

единиц 14 15 15 20 25 25

количество мероприятий по 
повышению привлекательности 
предпринимательства

единиц 4 5 5 10 10 10

количество публикаций материалов о 
существующей поддержке 
предпринимательства в средствах 
массовой информации и на 
официальном сайте Вытегорского 
района в информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

единиц 3 12 12 12 12 12

количество объектов муниципального 
имущества, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов МСП) и 
предназначенного для имущественной

единиц 32 34 36 38 40 42



поддержки субъектов МСП
доля малонаселенных и 
труднодоступных населенных пунктов 
района, жители которых обеспечены 
продуктами первой необходимости

процент 100 100 100 100 100 100

количество специализированного 
автотранспорта (автолавки), 
приобретенных за счет субсидии, 
осуществляющего доставку 
продовольственных товаров в 
малонаселенные и (или) 
труднодоступные населенные пункты, 
согласно установленным маршрутам и 
графикам

единица 1

2. Поддержка малых форм 
хозяйствования

Количество личных подсобных 
хозяйств, принявших участие в 
районных и областных конкурсах, 
связанных с повышением 
привлекательности отрасли сельского 
хозяйства

единиц 20 25 30 35 40 45

3 Повышение уровня 
рентабельности в 
сельском хозяйстве для 
обеспечения его 
устойчивого развития

Количество субъектов МСП района, 
занимающихся сельским хозяйством, 
рыболовством и рыборазведением

единиц 10 10 10 10 10 10

Прирост поголовья КРС в 
сельскохозяйственных организациях 
(включая крестьянско-фермерские 
хозяйства)

% 2 2 2 2 2 2



Количество сельскохозяйственных 
товаропроизводителей (включая 
крестьянско-фермерские хозяйства), 
получивших финансовую поддержку из 
средств всех уровней бюджета

единиц



Приложение 6
к постановлению 

Администрации района 
от 12.07.2022 № 788

«Приложение 2 
к подпрограмме 2

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевого показателя 

____________ __________ подпрограммы 2_____________________ ___
№
п/п

Наименование
целевого

показателя

Ед.
изм.

Определение
целевого

показателя

Временные
характеристики

целевого
показателя

Алгоритм 
формирования 

(формула) и 
методологически 

е пояснения к 
целевому 

показателю

Базовые 
показатели, 

используемые в 
формуле

Метод сбора 
информации, 

индекс формы 
отчетности

Ответствен
ный за сбор 
данных по 
целевому 

показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Количество 

проведенных 
консультаций 
субъектов МСП

Ед. Количество
проведенных
консультаций

субъектов
МСП

Периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 
февраля года, 

следующего за 
отчетным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

- -

Данные
Финансового
управления

Финансовое
управление

' 2 Количество 
мероприятий по 
повышению 
привлекатель-

Ед. Количество
мероприятий
по
повышению

Периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 
февраля года,

- -

Данные
Финансового
управления

Финансовое
управление



ности
предпринима
тельства

привлекатель
ности
предпринимат
ельства

следующего за 
отчетным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

3 Количество 
публикаций 
материалов о 
существующей 
поддержке 
предпринимател 
ьства в 
средствах 
массовой 
информации и 
на официальном 
сайте
Вытегорского 
района в 
информационно
тел екоммуникац 
ионной сети 
«Интернет»

Ед. Количество 
публикаций 

материалов о 
существую

щей 
поддержке 

предпринима
тельства в 
средствах 
массовой 

информации и 
на

официальном 
сайте 

Вытегорского 
района в 

информацион 
но-

телекоммуник
ационной

сети
«Интернет»

Периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 
февраля года, 

следующего за 
отчетным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

Данные
Финансового
управления

Финансовое
управление

4 Количество 
объектов 
муниципального 
имущества, 
свободного от 
прав третьих лиц 
(за исключением

Ед. Количество
объектов
муниципальн
ого
имущества, 
свободного от 
прав третьих

Периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 
февраля года, 

следующего за 
отчетным, 
временная

- -

Данные КУМИ КУМИ



имущественных 
прав субъектов 
МСП) и
предназначенног 
о для
имущественной 
поддержки 
субъектов МСП

лиц (за 
исключением 
имущественн 
ых прав 
субъектов 
МСП) и 
предназначен 
ного для 
имущественн 
ой поддержки 
субъектов 
МСП

характеристика -  
календарный год

5 Доля
малонаселенных 
и труднодоступ
ных населенных 
пунктов района, 
жители которых 
обеспечены 
продуктами 
первой
необходимости

% Доля
малонаселенн 
ых и
труднодоступ
ных
населенных
пунктов
района,
жители
которых
обеспечены
продуктами
первой
необходимос
ти

Периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 
февраля года, 

следующего за 
отчетным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

Днп=Кнпд/Кнпох
100%

Кнпд -  количество 
малонаселенных и 
труднодоступных 

населенных 
пунктов, в которые 

фактически 
осуществлялась 

доставка 
продовольственных 

товаров,
Кнпо - общее 

количество 
малонаселенных и 
труднодоступных 

населенных 
пунктов района, 

перечень которых 
утвержден 

нормативно
правовым актом 

района

Данные
Финансового
управления

Финансовое
управление

6 Количество единиц Количество Периодичность - - Данные Финансовое



специализиро
ванного 
автотранспорта 
(автолавки), 
осуществляю
щего доставку 
продовольст
венных товаров 
в
малонаселенные 
и (или)
труднодоступ
ные населенные 
пункты, 
согласно 
установленным 
маршрутам и 
графикам

специализи
рованного 
автотранспор
та (автолавки)

сбора данных -  
ежегодно до 1 
февраля года, 

следующего за 
отчетным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

Финансового
управления

управление

7 Количество 
личных 
подсобных 
хозяйств, 
принявших 
участие в 
районных и 
областных 
конкурсах, 
связанных с 
повышением 
привлекатель
ности отрасли 
сельского 
хозяйства

Ед. Количество
личных
подсобных
хозяйств,
принявших
участие в
районных и
областных
конкурсах,
связанных с
повышением
привлекатель
ности отрасли
сельского
хозяйства

Периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 
февраля года, 

следующего за 
отчетным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

- -

Данные отдела 
сельского 
хозяйства

Отдел
сельского
хозяйства

8 Количество Ед. Количество Периодичность - - Данные отдела Отдел



субъектов МСП 
района,
занимающихся 
сельским 
хозяйством, 
рыболовством и 
рыборазведе
нием

субъектов 
МСП района, 
занимаю
щихся 
сельским 
хозяйством, 
рыболовст
вом и 
рыборазве
дением

сбора данных -  
ежегодно до 1 
февраля года, 

следующего за 
отчетным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

сельского
хозяйства

сельского
хозяйства

Прирост
поголовья КРС в
сельскохозяйств
енных
организациях
(включая
крестьянско-
фермерские
хозяйства)

% Прирост
поголовья
КРС в
сельскохозяйс
твенных
организациях
(включая
крестьянско-
фермерские
хозяйства)

Периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 
февраля года, 

следующего за 
отчетным, 
временная 

характеристика -  
календарный год

Днп=Кнпд/Кнпох
100%

Потч- поголовье 
КРС в 

сельскохозяйственн 
ых организациях 

(включая 
крестьянско- 
фермерские 
хозяйства)в 

отчетном периоде, 
Ппред- поголовье 

КРС в 
сельскохозяйственн 

ых организациях 
(включая 

крестьянско- 
фермерские 
хозяйства)в 

периоде, 
предшествующем у 

отчётному.

Данные отдела 
сельского 
хозяйства

г*ая ф , 
■ \ОГР^У

Отдел
сельского
хозяйства

ч-
, V V

^ министр а ц и я \^  
SbireroDCKorn '

( ^^инистрация  ̂
Вытегорского 

муниципального



Приложение 7
к постановлению 

Администрации района 
от 12.07.2022 № 788 

«Приложение 3 
к подпрограмме 2

Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2
за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой 
показатель 
из перечня 

показателей 
подпрог
раммы 2

Источник
финансового
обеспечения

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 2 «Поддержка и 

развитие малого и 
среднего 

предпринима
тельства в 

Вытегорском 
районе»

ИТОГО X всего, в том 
числе 2043,0 3751,9 2321,9 2321,9 995,0

собственные
доходы

районного
бюджета

1401,0 2132,6 1702,6 1702,6 995,0

средства из 
областного 

бюджета
642,0 1619,3 619,3 619,3 0

Основное
мероприятие

Финансовая
поддержка

Администрация
района

5,6,8 всего, в том 
числе 1996,0 3651,9 2151,9 2151,9 900,0

собственные
доходы 1354.0 2032,6 1532,6 1532,6 900,0



районного
бюджета

средства из 
областного 

бюджета
642,0 1619,3 619,3 619,3 0,0

Основное
мероприятие

Консультационная 
и информационная 

поддержка 
субъектов МСП

Администрация
района

1 всего, в том 
числе 2,5 5,0 5,0 5,0 5,0

собственные
доходы

районного
бюджета

2,5 5,0 5,0 5,0 5,0

Основное
мероприятие

Имущественная 
поддержка 

субъектов МСП

Администрация
района

4 всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы

районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Повышение
привлекательности

предпринима
тельства

Администрация
района

2,3 всего, в том 
числе 0,0 45,0 115,0 115,0 0,0

собственные
доходы

районного
бюджета

0,0 45,0 115,0 115,0 0,0

Основное
мероприятие

Мероприятия, 
направленные на 

мотивацию 
населения и 

действующих 
сельхозтоваропрои 
зводителей района 

к развитию 
сельского 
хозяйства

Администрация
района

7 всего, в том 
числе 44,5 50,0 50,0 50,0 0,0

собственные
доходы

районного
бюджета 44,5 50,0 50,0

./л  сА'-"'/  О/ о  у  L° о  / Админ

50,0

истрация

0,0

I .S МУНИЧ*\ * со\ ра
\ о  'УХ. 
V o T 4 -

ирского \о 
шального 
йона /<§>

а я

1 »•

t



Приложение 8
к постановлению 

Администрации района 
от 12.07.2022 № 788

«Приложение 4 
к подпрограмме 2

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
объёмов привлечения дополнительных средств для реализации подпрограммы 2_______________

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6

всего 642,0 1619,3 619,3 619,3 0,0

средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 642,0 1619,3 619,3 619,3 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления от физических 
и юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0

с) Я
/ tf& U -o J

/ о  \ У

0,0

-----------------


